



										
					Tato webová stránka potřebuje váš souhlas pro používání cookies, které slouží pro personalizaci obsahu a reklam, analýzy návštěvnosti a 
						další účely.
					

					
						Souhlas se všemi cookies udělíte kliknutím na tlačítko „Přijmout vše“. Chcete-li přijímat pouze technicky nezbytné cookies, klikněte na tlačítko „Jen nezbytné“.
					

				
					Přijmout vše
					Jen nezbytné
					Nastavení
				

			


				

			

				Menu
				
			


			

				
			

			

				
	
		
			
				[image: Ekologické centrum Kralupy nad Vltavou]
			
		

		
			
				Bezplatná linka
				+420 800 195 342
			
			
				E-mail
				ekoporadna@eckralupy.cz
			
		

		
			
				Přihlásit se k odběru SMS
			
		

		
			
				[image: Facebook]
			
		

	




			


			

				
Horní menu

	Úvod
	Novinky
	Služby	Informace o kvalitě ovzduší
	Stavy vodních toků
	Informace z průmyslu
	Mobilní Rozhlas
	Odpadový rádce


	Výukové programy
	Ke stažení
	Kralupy - čisté město	O projektu
	Akce projektu
	Patronát
	Patroni jednotlivých lokalit
	Jak se zapojit


	O nás	Výroční zprávy
	Naši partneři
	Etický kodex


	Kontakty


					

				

			

			
				
	Kvalita ovzduší

	
			
				
				Praha 8-Kobylisy
			

			
				
				Letiště Praha
			

			
				
				Praha 4-Libuš
			

			
				
				Praha 5-Stodůlky
			

			
				
				Praha 6-Suchdol
			

			
				
				Beroun
			

			
				
				Kutná Hora-Orebitská
			

			
				
				Kladno-střed města
			

			
				
				Kladno-Švermov
			

			
				
				Mladá Boleslav
			

			
				
				Ondřejov
			

			
				
				Příbram-Březové Hory
			

			
				
				Rožďalovice-Ruská
			

			
				
				Tobolka-Čertovy schody
			

		Zdroj: CHMI

	




				
					

	Drobečková navigace

	
			Úvod >
			Ovzduší
	




						
							
								



								
																	
Ovzduší

Ekologické centrum Kralupy nad Vltavou monitoruje aktuální stav ovzduší na základě dostupných neverifikovaných dat získaných z 21 měřicích stanic ve Středočeském kraji a Praze, jejichž provozovatelé jsou Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) a Zdravotní ústav (ZÚ).

Data jsou stahovaná nepřetržitě po celý den (aktualizace probíhá každou hodinu) a automaticky převáděna do grafické podoby a pomocí indexů kvality ovzduší rozlišena dle kvality ovzduší.

 

	Beroun
	Kladno-střed
	Kladno-Švermov
	Kralupy n/Vltavou
	K. Hora-Orebitská
	Mladá Boleslav
	Ondřejov
	Příbram-Břez. hory
	Rožďalovice
	Tobolka-Čert. sch.
	Pha 4-Libuš
	Pha 4-Chodov
	Pha 5-Stodůlky
	Pha 5-Řeporyje
	Pha 6-Suchdol
	Pha 6-Břevnov
	Pha 7-Holešovice
	Pha 8-Kobylisy
	Letiště Praha
	Pha 10-Šrobárova
	Pha 10-Průmysl.

 

Index kvality ovzduší (IKO)

IKO představuje souhrnné hodnocení aktuálního stavu ovzduší v konkrétním místě. Od roku 2019 je IKO prezentován kombinací čísel a písmen a barevně rozlišen v tzv. semaforu – zelená nejlepší, červená nejhorší.

	
1A

	
velmi dobrá kvalita ovzduší


	
1B

	
dobrá kvalita ovzduší


	
2A

	
přijatelná kvalita ovzduší


	
2B

	
přijatelná kvalita ovzduší


	
3A

	
zhoršená kvalita ovzduší


	
3B

	
špatná kvalita ovzduší




Doporučení pro běžnou i náchylnou populaci

Index 1A – ideální podmínky pro pobyt venku

Index 1B – venkovní aktivity můžou být prováděny bez omezení

Index 2A – pro citlivé skupiny osob může představovat nepatrné riziko vzniku obtíží pro velmi malý počet lidí, kteří jsou mimořádně citliví na znečištění ovzduší. Není třeba měnit své obvyklé venkovní aktivity, pokud nezaznamenáte příznaky jako je kašel nebo dráždění krku. Běžná populace může provozovat venkovní aktivity bez omezení.

Index 2B – citlivé skupiny osob by měly zvážit snížení nebo odložení namáhavých činnosti venku, zejména pokud se zhorší jejich zdravotní stav nebo se objeví příznaky, jako je kašel a dráždění v krku. Běžná populace nemusí měnit své obvyklé aktivity ve venkovním prostředí.

Index 3A – citlivé skupin osob by měly omezit namáhavé činnosti zejména ve venkovním prostředí, zvláště pokud se zhorší jejich zdravotní stav nebo se objeví příznaky jak je kašel a podráždění krku. Astmatici a lidé s chronickým onemocněním mohou mít potřebu častějšího použití úlevového léku. Všichni starší lidé a děti by měli omezit fyzickou aktivitu. Běžná populace by měla zvážit snížení nebo odložení namáhavé činnosti venku, pokud se objeví příznaky jako je kašel nebo podráždění krku.

Index 3B – citlivé skupiny osob by měly zkrátit pobyt venku a vyhnout se při tom fyzické námaze. Astmatici a lidé s chronickým onemocněním mohou mít potřebu častějšího použití úlevového léku. Běžná populace by měla omezit namáhavou činnost venku, obzvláště pokud zaznamená jakékoliv nepříjemné pocity a příznaky jako se dráždění v krku, pálení očí, kašel apod.

Zdroj: ČHMÚ


															

						

					



					

					

					

					

	
	
		Nejčastěji hledáte

		Aktuální stav ovzduší

		Ekozpravodaj

		Výukové programy

		Stavy vodních toků

	

	
		Rychlé kontakty

		+420 800 195 342

		ekoporadna@eckralupy.cz

		Palackého náměstí 6, 278 01 Kralupy nad Vltavou

		Po - Pá: 8.00 - 18.00

	

	
		
			[image: Ekologické centrum]
			Provozujeme ekocentrum v Mostě
		
	




	
		© 2024 Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s., Kontaktovat webmastera
ANTEE s.r.o. - Tvorba webových stránek, Redakční systém IPO
	





					

					


					


					
						 [image: logo] Mobilní 
Rozhlas Novinky z ekocentra přímo do vašeho telefonu 
	
		[image: zavřít]

		 [image: mobilní rozhlas] 

		Důležité informace z ekocentra 
přímo do telefonu

		[image: foto aplikace]

		 Odebírat zprávy do telefonu   Zobrazit nástěnku   Stáhnout mobilní aplikaci 

	




	


					

				

			

		

	